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Kesän ja syksyn messupäivät: 
 
su 24.4. klo 18 
su 15.5. klo 18 
to  2.6.   klo 18 (helatorstai) 
pe 24.6. klo 16 (juhannusmessu Ilkossa) 
 
to  4.8.   klo 19 Kansanlaulu-Tuomasmessu                               
                        (Tapahtumien Yönä) 
su 21.8. klo 18 
su 11.9. klo 18 
su 2.10. klo 18 
su 23.10. klo 18 
su 13.11. klo 18 
su 27.11. klo 18 (adventti) 
la  31.12. klo 20 (uudenvuodenaatto) 
 
________________________________________________ 

 
Kirjeen kokosi Vesa Keinonen:  

040 579 2170, vkeinonen(at)kolumbus.fi 

 



Timo Takala: Ihana aamu 

En ole koskaan ollut aamuihminen. Kello soi useimmiten liian varhain. Uni 
maistuisi ylösnousemista paremmin. 

Aamulla päivä on tuoreimmillaan. Vuodenajasta riippumatta ensimmäiset au-
ringonsäteet koskettavat olipa kyse pakkaslumen kiteistä tai kesälaineen 
välkkeestä. Erityisesti tähän aikaan vuodesta on aamun aika. 

Aurinkoiset päivät tuntuvat usein paremmilta kuin pilviset ja harmaat. Aurinko 
tosin nousee silloinkin, kun se ei silmälle näy. Pilvet tai sumu eivät sammuta 
aurinkoa. 

Arkiset aamumme ovat erilaisia, mutta ne muistuttavat toisiaan. Jossain 
edessäpäin on kuitenkin ainutkertainen ja lopullinen iankaikkisuuden aamu. 
Silloin Jumala herättää, vaikka uni maistuisikin ylösnousemista paremmin. 

Iankaikkisuuden aamuun voi turvallisesti herätä vain Kristukseen uskoen ja 
luottaen. Silloin ei raihnaisten syntisten aamuherätyksestä kukaan selviä 
ilman armoa ja anteeksiantamusta. Silloin omat voimat ja mahdollisuudet 
ovat tulleet rajalleen. 

Pääsiäisaamu oli ensimmäinen väläys siitä, mitä kerran tulee tapahtumaan. 
Silloinkin oli aurinko noussut naisten lähtiessä haudalle. Mutta ainakin mieli 
oli pilvessä, sillä Mestari oli kuollut ja haudattu. Kiven paino haudan suulla 
ylitti voimat. Huoli painoi kumaraan. 

Jumala antoi odotettua enemmän. Jumalan kosketus mursi arjen rajat. Kivi 
oli poissa. Kuoleman koleikot kokenut Mestari oli noussut ylös. Naisia 
vastassa oli Jumalan tervehdys järkkyneille: Älkää pelätkö! 

Markuksen evankeliumissa kerrotaan, kuinka naiset haudasta ulos tultuaan 
pakenivat järkytyksestä vapisten. He pelkäsivät. Ruumis ja sielu eivät 
ymmärrettävästi tuoreeltaan taipuneet Jumalan tervehdykseen: Älkää 
pelätkö! 

Aamut ja päivät eivät aina ole ihania. Oman elämän järistyksissä on lupa va-
vista. Jumala on uskollisesti rinnallasi toistaen taivaallista perusviestiä: Älä 
pelkää. Kristus on kantanut kuormasi. Ristiinnaulittu Vapahtaja on kulkenut 
pimeyden halki ja ennen muuta raivannut tien sieltä pois. Hän kutsuu 
seuraansa lopullisen Voittajan joukkoihin. 

Kerran koittaa aamu, jolla ei ole iltaa. Siitä maailmasta läpi pilvien ja läpi 
lukkojen paistaa iankaikkisuuden aurinko jo nyt. Tuomasmessuun kokoon-

numme illalla, mutta itse messu elää uuden aamun toivosta. Messussa syn-
tiset tukevat toisiaan matkalla Jumalan tulevaisuuteen. 

Illalla tavataan, aamua odotetaan! 

 

 

Mark. 16: 1-8 

Kun sapatti oli ohi, Magdalan Maria, Jaakobin äiti Maria ja Salome ostivat 
tuoksuöljyä mennäkseen voitelemaan Jeesuksen. Sapatin jälkeisenä 
päivänä ani varhain, kohta auringon noustua he lähtivät haudalle. Matkalla 
he puhuivat keskenään: "Kuka auttaisi meitä ja vierittäisi kiven hautakam-
mion ovelta?" 

Mutta tultuaan paikalle he huomasivat, että kivi oli vieritetty pois; se oli hyvin 
suuri kivi. Sisälle hautaan mentyään he näkivät oikealla puolella istumassa 
nuorukaisen, jolla oli yllään valkoiset vaatteet. He säikähtivät. 

Mutta nuorukainen sanoi: "Älkää pelästykö. Te etsitte Jeesus Nasaretilaista, 
joka oli ristiinnaulittu. Hän on noussut kuolleista, ei hän ole täällä. Tuossa on 
paikka, johon hänet pantiin. Menkää nyt sanomaan hänen opetuslapsilleen, 
myös Pietarille: 'Hän menee teidän edellänne Galileaan. Siellä te näette hä-
net, niin kuin hän itse teille sanoi.'" Ulos tultuaan naiset pakenivat haudalta 
järkytyksestä vapisten. He eivät kertoneet kenellekään mitään, sillä he 
pelkäsivät. 



Tuomasmessun alkulähteillä 
 
Monissa Tuomasmessuissa näemme Aulis Raunion, jolla on ollut mer-
kittävä rooli Tampereen Tuomasmessun alkuvaiheissa. Pyynikin seura-
kunnan entinen kirkkoherra oli mukana messua perustamassa vuonna 
1989. 
-Tuomasmessu oli hiukan aikaisemmin alkanut Helsingissä, ja pohdimme oli-
siko Tampereella mahdollista järjestää vastaavaa. Mukana suunnittelemassa 
olivat monen muun joukossa mm. Pirkko ja Reijo Tuomisto, Valma Mono-
nen, Timo Takala sekä Jussi Mäkinen, Raunio muistelee. 

Rauniolla oli sisäinen näky siitä, että Tuomasmessulle voisi olla tilausta. 

-Maaperä oli hyvin hedelmällinen. Taustalla oli mm. Aleksanterin kirkossa pi-
detty Tässä Elämä –aktio, joka aikanaan veti kirkkoon paljon väkeä. Siinä oli 

monia samoja aineksia kuin Tuomasmessussa. 

Ensimmäinen Tampereen Tuomasmessu oli sitten marraskuussa 1989 Kale-
van kirkossa. 

-Aika pian kuitenkin huomasimme, että se ei kirkkotilansa puolesta ollut 
kovinkaan sopiva. Akustiikka ei tuossa kirkossa ole paras mahdollinen. 
Tuomiokirkkokin taisi esiintyä keskusteluissa, mutta sitten päädyttiin Pyynikin 
seurakunnan Aleksanterin kirkkoon, missä ensimmäinen messu oli 1.4.1990. 

Se onkin ollut mainio ”kotipesä” Tuomasmessulle jo yli kaksi vuosikymmentä. 

-Pyynikin seurakunta on perinteitä kunnioittava, mutta samalla innovatiivinen. 
Kaikkeen ei sännätä hätäisesti, mutta ollaan kyllä tarvittaessa avoimia mo-
nenlaisillekin uusille asioille. 

 

Täysi kirkko ihmetytti 

Tuomasmessu sai heti alusta alkaen suuren suosion Tampereella. 

-Rytmikäs musiikki, jumalanpalveluksen perinteisistä kaavoista irtautuminen 
ja avoimuuden ilmapiiri ihastuttivat. Messun musiikkia joku virsien ystävä 
ehkä piti vähän turhan modernina, mutta mitään suurta sotaa asiasta ei syn-
tynyt. 
 
Messussa otettiin käyttöön myös rippimahdollisuus. 

 

 

-Rippi oli kirkoltamme välillä päässyt hieman unohduksiin. Se on harmi, 
koska jo Luther aikanaan korosti sen tärkeyttä. Nythän rippi on jälleen otettu 
kirkkokäsikirjaankin. 

-Ehtoollisen merkityksen korostaminen on samoin Tuomasmessun ajatte-
lussa ollut alusta saakka keskeistä. 

Mediakin alkoi kiinnostua uudenlaisesta jumalanpalveluksesta. 

-Joku toimittaja ihmetteli sitä, että voiko kirkko ihan oikeasti tulla väkeä täy-
teen, Raunio hymyilee. 

Aleksanterin kirkko sai Tuomasmessun myötä paljon uutta. 

-Oma ajatukseni taisi olla se, että rukousalttarit voisivat jäädä kirkkoon myös 
messujen väliseksi ajaksi. 

Raunio haluaa korostaa myös Tuomasmessun ekumeenisuutta. Messussa 
voi nähdä monien suuntausten ja jopa eri uskontokuntien edustajia. 

-Yhteen aikaan meillä oli joka messussa yksi ortodoksinen rukousalttari. 



Vahvat juuret 

Aulis Raunio uskoo Tuomasmessun pitävän jatkossakin pintansa. 

-On tullut ja tulee jatkossakin uudentyyppisiä messuja, ja niitä tarvitaankin. 
Tuomasmessukin kyllä säilyy, sillä on jo Tampereellakin niin vahvat juuret. 

Raunio uskoo myös ns. perinteiseen jumalanpalvelukseen. 

-Kaikentyyppisille jumalanpalveluksille on oma kannattajakuntansa ja 
tarpeensa. Erilaisia messuja ei saa asettaa vastakkain, vaan ne pitkälti 
täydentävät toisiaan. 
 
Teksti ja kuva: Vesa Keinonen 
 

 

 

 

Syksyn 2011 Raamattuillat 

Harri Kuhalampi lähtee uusiin työtehtäviin, joten hänen luotsaamansa raa-
mattuillat loppuvat.  Kiitämme Harria todella mielenkiintoisista johdatuksista 
Raamatun maailmaan.  

Syksyn maanantai-iltojen ohjelmasta tiedotetaan myöhemmin alkusyksyn 
Tuomas-kirjeessä, Aamulehden Minne tänään -sivulla sekä luonnollisesti 
myös omilla kotisivuillamme www.tuomasmessu.net 

Keväinen tapaaminen tuomasväelle 

16.5. klo 17 Emmauksessa! 

Iloitaan keväästä ja valosta. Sekä etsitään sekä pohditaan yhdessä, mitä mo-
nenlaisia kiitosaiheita Tuomasmessumme meille tarjoaa.  

Näiden kiitosaiheiden kautta voimme löytää senkin, missä asioissa toivoisim-
me messuprosessin vahvistuvan. Tässä toukokuisessa kokouksessa valitaan 
myös Tuomasmessun uusi vastuuryhmä. 

”Kiitoskokouksessa” on juhlatarjoilu, joka alkaa klo 16.30.  

Olet sydämellisesti tervetullut mukaan! 
 
 

 

 
Tapahtumien yössä 4.8. klo 19 

Kansanlaulu-Tuomasmessu! 

 
Torstaina 4.8.2011 tehdään Tampereen Tuomasmessun historiaa: 
Aleksanterin kirkossa toteutetaan ensimmäinen Kansanlaulu-Tuomasmessu.  

Tämän messun laulut ovat Anna-Mari Kaskisen ja Kaija Eerolan suunnit-
telemasta ja kirjoittamasta kansanlaulukirkosta. Siinä tuttujen kansanlaulujen 
sävelin, mutta uusin sanoin hiljennymme rukoukseen ja ylistämme Jumalaa.  

Kansanlaulumessun rakenne noudattaa tuttua Tuomasmessua. Musiikista 
vastaa lauluyhtye Mix´ette vahvistettuna kitaralla, haitarilla, bassolla ja 

lyömä-soittimilla.  

Kansanlaulu-Tuomasmessu alkaa klo 19.00, ja sen päätyttyä elokuun iltaa 
voi viettää teejatkoilla kirkon Kryptassa. 

Olet lämpimästi tervetullut kesäiseen ehtoollisjuhlaan!  

 

 

http://www.tuomasmessu.net/


Hollolan retkelle mahtuu vielä! 
 

Tuomasmessun ja Avoimen kirkon väki tekevät sunnuntaina 22.5. yhtei-
sen kevätretken Hollolaan Lahden naapuriin. Tutustumme mm. paikka-
kunnan keskiaikaiseen ja uuteen Sovituksenkirkkoon sekä vietämme 
Tuomashenkisen viikkomessun. Kannattaa ilmoittautua, vielä mahtuu 
mukavalle matkalle mukaan. 

Matkan ohjelma: 
 
klo 12.00 Lähtö Keskustorilta Vanhalta kirkolta (Atro Vuolteen bussi) 
klo 14.00 Tervetuloa Hollolaan, kirkkoherra Antti Lahtinen, Hollolan 
keskiaikaisen kivikirkon, Pyhän Marian kirkon esittely 
klo 15.30 Lounas (omakustanteinen), maaseuturavintola Hollolan Hirvi, 
isäntä Ilkka Sipilä 
klo 17.00 Hollolan Sovituksenkirkon esittely, Antti Lahtinen 
klo 18.00 Viikkomessu Sovituksen kirkossa, Tuomasmessun lauluin ja 
musiikein, Antti Lahtinen ja kanttori, kolehti Onandjokwen sairaala -
hankkeeseen 
klo 19.00 Kirkkokahvit, Hollolan seurakunta tarjoaa, ja vapaata keskustelua 
n. klo 19.30 Lähtö paluumatkalle 
n. klo 21.30 Paluu Keskustorille 
 
Hinta ja ilmoittautumiset: 

Matkan hinta on 15 €/henkilö - ja vähemmänkin voi maksaa henkilökohtaisen 
tilanteen mukaan. Maksu kerätään bussissa käteisellä menomatkalla. Mielel-
lään tasaraha, kiitos. 

Mukaan otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä 50 ensimmäistä. 
Ilmoittautumiset  Vesa Keinoselle 15.5. mennessä ensisijaisesti 
sähköpostilla:  
 
vkeinonen@kolumbus.fi 

Mikäli sinulla ei ole sähköpostia niin voit ilmoittautua Vesalle myös 
puhelimella: 040-579 2170 (mielellään klo 17-21 välillä), häneltä saat myös 
matkasta lisätietoja. 

Olet lämpimästi tervetullut mukaan ja yhtä lailla myös ystäväsi! 
 

 

 
  
Hollolan Sovituksenkirkko valmistui kevättalvella 2010 ja vihittiin käyt-
töön viime lokakuussa. (Kuva: Juhana Säde / Hollolan seurakunta) 
 

 

 

 
Suven sylissä 24.6. 

Perinteinen Tuomas-juhannus Ilkossa jo viidennen kerran! 

Juhlan kunniaksi aloitamme juhannusaaton vieton jo klo 13.  
Tuomasmessu Ilkon pihakirkossa alkaa jo klo 16. (Huomaathan muut-
tuneen kellonajan.) 

Ennen messua ja sen jälkeen on tuttuun tapaan luvassa pelejä, rukouspolku, 
luontovaellus, sauna ja uintia, lättyjä ym. purtavaa. Tai vain oleskelua ja yh-
teyttä vehreän ja valoisan suven sylissä. Messun jälkeen syttyy kokko. 

Ilkkoon pääsee Tampereelta bussilla 70, joka liikennöi juhannusaattona noin 
klo 14 saakka. Takaisin päin järjestämme kimppakyytejä, niin että jokainen 
pääsee varmasti kotiin. Ilkossa voi myös yöpyä.   Tiedustelut: 03-364 5734. 



Tuomaat Tunturi-Lappiin! 
 

 
Koe erämaan rauhaa, ruskan loistoa, pyhiä hetkiä sanan ja eh-
toollisen äärellä, sekä kaksi Tuomasmessua viikon sisään Tun-
turi-Lapissa 17.-25.9. 2011. 
 
Lähdemme lauantaiaamuna 17.9. linja-autolla kohti Vuontispirttiä, joka sijait-
see Pallas-Yllästunturin kansallispuiston maisemissa tunturin juurella, järven 
rannalla.  

Sunnuntaista keskiviikkoon saamme vaellella erämaapoluilla (kukin voimi-
ensa mukaan), saunoa, levätä ja syödä hyvin, sekä viettää yhteisiä aamu- ja 
iltahetkiä. 

 

(kuva: Tampereen seurakunnat) 

Torstaina iltapäivällä lähdemme kohti Äkäslompoloa, jossa toteutamme 
yhdessä paikallisten kanssa Tuomasmessun Pyhän Laurin kappelissa. 
Kaikki eivät ole messun järjestelyissä mukana, joten ennen messua ehtii 
hyvin tutustua Äkäslompolon kylään Ylläksen kupeessa. Illalla palaamme 
Vuontispirtille, jonka ympäristössä vietämme perjantain.  

Lauantaina matkaamme Enontekiölle, jossa saamme jälleen olla toteut-
tamassa Tuomasmessua yhteistyössä paikallisen väen kanssa. Mukana on 
myös saamelaiskulttuuria. Yöksi palaamme vielä Vuontispirtille, josta sun-
nuntai-aamuna lähdemme kohti Tamperetta. 

 

 

Matkan hinta on 450 euroa/hlö. Hintaan sisältyy kaikki linja-automatkat, 
yöpyminen Vuontispirtillä, sauna, aamiainen, retkieväät ja päivällinen. Lisäksi 
saat vielä yhteisen ohjelmamme ja kaksi Tuomasmessua! 

Ilmoittaudu matkalle 6.6. 2011 mennessä sähköpostilla: 
jonnamakinen@kolumbus.fi tai tekstiviestillä numeroon 050 524 2174 

Kun ilmoittaudut, niin maksa myös etumaksu 100 euroa tilille: Jonna 
Mäkinen / Tuomas-matka, 229018-158050 (IBAN FI16 2290 1800 1580 50) 

Ilmoittautuminen on sitova. Matkalle otetaan enintään 45 ensin ilmoittautu-
nutta. Mikäli ilmoittautuneita on alle 30, matka jää toteutumatta ja etumaksut 
palautetaan. 

Ilmoittautuneille toimitetaan tarkempi ohjelma ja ohjeet lopun 350 euron mak-
samisesta myöhemmin, joten ilmoitathan ilmoittautumisen yhteydessä 
yhteystietosi.  

Mikäli kaipaat lisätietoa jo nyt, ota yhteys Jonnaan, 
jonnamakinen@kolumbus.fi tai 050 524 2174. 

Lähde kokemaan Tunturi-Lapin lumoa Tuomas-hengessä! 

 
 

*************************************** 
 

Vuontispirtistä, Pallas-Yllästunturin alueesta ja Tunturi-Lapista saat lisätietoja 
esim. näistä linkeistä:  

www.vuontispirtti.fi/ 

www.tunturi-lappi.fi/ 

www.tosilappi.fi 

www.akaslompolo.net/kappeli/ 

www.luontoon.fi/page.asp?Section=1389 

 

http://www.vuontispirtti.fi/
http://www.tunturi-lappi.fi/
http://www.tosilappi.fi/
http://www.akaslompolo.net/kappeli/
http://www.luontoon.fi/page.asp?Section=1389

